CONSORZIO REGIONALE PER LA TUTELA, L'INCREMENTO E L’ESERCIZIO DELLA PESCA
VALLE D’AOSTA

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 44 DEL 29/12/2025

OGGETTO n. 44
Attivita recupero crediti canoni idroelettrici art. 3bis LR n. 34 in data 11/08/76 societa Edilcave srl.

IL PRESIDENTE

richiamata la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 21/e del 11/04/22 con la quale era stato incaricato I'Avv.
Federico Mavilla al proseguo delle pratiche per il recupero dei crediti nei confronti dei soggetti titolari di
concessioni idroelettriche per il versamento di canoni dovuti in base al citato Art. 3bis della L.R. n. 34 del
11/08/1976 (come modificato dallart. 2 della L.R. n. 5 del 24/04/2019) affidate in prima istanza con
deliberazione n. 34/e in data 01/04/21;

preso atto che I'Avv. Federico Mavilla ha dovuto provvedere alla richiesta di decreto ingiuntivo nei confronti
della societa Edilcave srl in relazione alle somme dovute al Consorzio regionale pesca per gli importi di cui
all’Art. 3 bis della Lr 34/1976 e smi, maggiorati di ulteriori spese legali e interessi di mora;

considerato che gli oneri relativi alle spese legali, sostenuti dall’avv. Mavilla vengono incamerati dallo scrivente
Consorzio regionale tutela pesca, rendendo successivamente necessario il loro riversamento al professionista;

rilevato che le spese legali aggiuntive e interessi di mora comunicate dall’Avv. Federico Mavilla per il recupero
crediti sospesi , ammontano a euro 1.151,58 alla data del 23/12/2025;

richiamato il vigente regolamento interno di Contabilita, approvato con DCA nr. 21/2025, che stabilisce che il
Presidente puo effettuare impegni di spesa non eccedenti I'importo di euro 5.000,00 (cinquemila/00);

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr 22a/2024 “Approvazione del bilancio di
previsione triennale — anno 2025-2027;
acquisito, da parte del Segretario economo, il parere di regolarita contabile in merito al presente atto;

verificata la legittimita del presente atto alle leggi e regolamenti vigenti;

DISPONE

1. diaccertare in entrata la somma aggiuntiva di € 1.151,58 suddivisa nel modo seguente:
» euro 988,79 sul cap. 5/5/99 “Proventi e recuperi diversi” per rimborso spese legali da parte
della societa Edilcave srl;
» euro 162,79 sul cap. 4/4/99 “Interessi attivi” per interessi moratori dovuti dalla societa
Edilcave srl;

2. diimpegnare e liquidare al’Avv. Federico Mavilla le spese legali sostenute pari a euro 988,79, a

valere sul cap. 10/9/5 “Servizi professionali e specialistici” , del bilancio di previsione 2025-2027,
annualita 2025, che presenta la necessaria disponibilita.

IL PRESIDENTE

— Antonio Crea —




